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Uniwersytet Jagielloński awansował o 12 miejsc w prestiżowym zestawieniu najlepszych ośrodków

akademickich świata – QS World University Rankings – i jest jedną z 15 polskich uczelni, które ujęto w

tegorocznej edycji. Na czele stawki niezmiennie uczelnie amerykańskie.

QS World University Ranking przygotowuje brytyjska firma Quacquarelli Symmonds, która

wydaje publikacje poświęcone edukacji i studiowaniu za granicą. Jest on jednym z czterech

najważniejszych światowych rankingów edukacyjnych obok Times Higher Education, Rankingu

Szanghajskiego oraz U-Multirank. W tym roku znalazły się w nim 1002 uczelnie.

Zestawienie powstaje w oparciu o 6 kryteriów: reputacja w środowisku akademickim, prestiż

wśród pracodawców, stosunek liczby wykładowców do liczby studentów, liczba cytowań oraz

liczba studentów i pracowników z zagranicy. Każdego roku firma Quacquarelli Symmonds

publikuje trzy osobne zestawienia, oceniające: całokształt działalności uczelni, dziedziny

naukowe oraz kierunki studiów.

W tegorocznym rankingu Uniwersytet Jagielloński został sklasyfikowany na 326. miejscu, co

oznacza awans o 12 pozycji w stosunku do ubiegłorocznego zestawienia. Wpływ na to miał

lepszy wynik w opinii pracodawców i środowiska akademickiego, w których UJ zajął odpowiednio

201. i 237. miejsce. Poza tym w rankingu znalazło się łącznie 15 polskich uczelni: Uniwersytet

Warszawski (321. miejsce), Politechnika Warszawska (511-520) oraz Uniwersytet im. Adama

Mickiewicza w Poznaniu, Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica, Politechnika

Krakowska, Politechnika Gdańska, Politechnika Łódzka, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w

Toruniu, Politechnika Poznańska, Politechnika Śląska, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Łódzki,

Uniwersytet Wrocławski i Politechnika Wrocławska, które sklasyfikowano w 9. i 10. setce.

Tegoroczny ranking QS tradycyjnie zdominowały uniwersytety amerykańskie, które zajęły trzy

pierwsze pozycje. Najlepszy okazał się Massachusetts Institute of Technology (MIT), a za nim

uplasowały się Stanford University i Harvard University.
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